
 
 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(54 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
29 березня 2024 року          № 3281 
 
      
Про звіт старости Млинівської селищної  
ради Любитовця Олега Георгійовича  
за 2023 рік 
 

 
Керуючись пунктом 6 статті 541, статтею 59 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, відповідно до Положення про старосту Млинівської 
селищної територіальної громади, затвердженого рішенням Млинівської 
селищної ради від 10 лютого 2022 року № 1872 „Про затвердження Положення 
про старосту Млинівської селищної територіальної громади в новій редакціїˮ, 
Млинівська селищна рада 

  
 ВИРІШИЛА: 

 
1. Звіт старости Млинівської селищної ради Любитовця Олега 

Георгійовича за 2023 рік взяти до відома (звіт додається). 
 

2. Роботу старости Млинівської селищної ради Любитовця Олега 
Георгійовича, що здійснює свої повноваження на території Пітушківського  
старостинського округу Млинівської селищної ради, визнати задовільною. 

 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету Млинівської селищної ради Зух Н.В.   
 
 
 

Селищний голова       Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 
 
 
 



 
 

Звіт 
старости Млинівської селищної ради Любитовця Олега Георгійовича по 

Пітушківському старостинському округу за 2023 рік 
 
Керуючись Конституцією та законами України, Регламентом селищної 

ради, Положенням про старосту та іншими нормативно-правовими актами що 
визначають порядок його діяльності та взаємовідносинами з об’єднаною 
громадою звітую про роботу старости Млинівської селищної ради 
Пітушківського старостинського округу з червня 2023 року. 

До Пітушківського старостинського округу Млинівської селищної ради 
входить три населених пункти, а саме: Пітушків, Річище, Тушебин.      

Кількісні дані населення старостинського округу. 
Кількість домогосподарств складає - 310.Чисельність наявного населення 

Пітушківського старостинського округу станом на 01.01.2024 року складає 667 
осіб з них: особи дошкільного віку – 56, шкільного віку – 72, працездатні – 420, 
пенсіонери – 119. 

Міграційний рух населення за 2023 рік:  прибули – 6, вибули – 11осіб. 
Народилось -8 дітей, померло – 5осіб. 

Соціальний захист населення. 
На території старостинського округу проживає: багатодітних сімей – 22, 

учасники ООС – 29, інваліди І-ІІ групи –11, «Матері-героїні» - 6. 
Заклади освіти, охорони здоров’я, культури, поштового зв’язку, релігії. 

На території старостинського округу функціонують дві освітні установи: 
- Пітушківська філія Довгошиївського ліцею (директор - Мельничук 

Антоніна Євгенівна, 65 учнів). В приміщенні школи знаходиться публічно-
шкільна бібліотека філії с. Пітушків, (бібліотекар Гукова Тетяна Юріївна); 

- Заклад дошкільної освіти (дитячий садок) «Сонечко», (директор – 
Панасюк Алла Романівна, 30 дітей ). В ЗДО працює дві вікові групи середня та 
дошкільна. 

На території працює один заклад охорони здоров’я: 
- ФАП с. Пітушків (завідувач – Мороченець Лариса В’ячеславівна). ФАП 

забезпечений медикаментами для надання невідкладної першої медичної 
допомоги.   

В селах Пітушків, Річище, Тушебин працює пересувне поштове відділення. 
На території старостинського округу функціоную дві релігійні громади 

Православна Церква (священик - отець Петро Михайлович Ступінь) та церква 
ХВЄ (просвітер – Колодинський Петро Костянтинович).  

Заклади торгівлі. 
В старостинському окрузі наявні два заклади торгівлі: 
- в с.Пітушків продуктовий магазин «Затишок» ПП Кобець Марія 

Петрівна. 
- в с. Пітушків працює продуктовий магазин «Едельвейс» ПП Осовський 

М.М. 
Всі магазини забезпечені всіма необхідними товарами першої 

необхідності. 
В с.Річище та с.Тушебин працює виїзна торгівля два рази в тиждень. 



 
 

2 
 

Коротка інформація про роботу 
 
- здійснюю моніторинг за дотримання на території сіл старостинського 

округу громадського порядку та благоустрою;  
- проводжу прийом громадян та збори членів громади села; 
- приймаю участь у засіданнях виконавчого комітету селищної ради; 
- виконую рішення сесії та виконавчого комітету селищної ради; 
- веду військовий облік військовозобов’язаних на території, вчасно 

проводжу оповіщення, готую списки юнаків призовного віку; 
- спільно з працівниками соціальної служби проводжу контроль за 

проживанням дітей в неблагополучних сім’ях. 
За 2023 рік до Пітушківського старостинського округу надійшло 89 

документів вхідної документації і надано близько 65 відповідей.  
За 2023рік до округу надійшло 199 звернень громадян. В Пітушківському 

старостинському окрузі ведеться журнал (усного) прийому громадян та 
налаштована робота з організації та проведення особистих прийомів громадян. 

За 2023рік було видано різного типу довідок 171, а саме: 
- довідки на субсидію (газ) – 7; 
- довідки на тверде паливо – 5; 
- довідки на момент смерті – 12; 
- довідки, що здійснює догляд за 80-річним – 5; 
- довідки кому належить житловий будинок згідно погоспод. книги – 17;  
- довідки-характеристики жителів старостинського округу – 15; 
- довідки про землю – 46; 
- акт обстеження житлово-побутових умов – 64. 
Протягом 2023 року було підготовлено та подано списки щодо 

нарахування земельного податку за 2023рік. Мною було рознесено жителям сіл 
Тушебин, Річище та Пітушків податкові повідомлення щодо оплати земельного 
податку. Надавав консультації щодо оформлення правовстановлюючих 
документів права власності на земельні ділянки для обслуговування житлового 
будинку та для ведення особистого селянського господарства.  

Протягом 2023 року було вчинено 21 нотаріальну дію, а саме: 8 заповітів 
та 12 доручень. 

Що зроблено з червня 2023 року: 
- проводилось грейдерування грунтових доріг та з твердим покриттям сіл 

Пітушків, Річище та Тушебин; 
- у листопаді проводилось зрізання аварійних та сухих дерев на кладовищі 

в с.Пітушків; 
- забезпечено ЗДО «Сонечко» та ФАП с.Пітушків дровами для опалення; 
- в с .Пітушків по вул. Шкільна, Тиха зроблено ямковий ремонт доріг; 
- два рази на рік організовувались люди для прибирання кладовищ по 

селах старостинського округу; 
- встановлено бетонну огорожу загальною протяжністю 250 метрів біля 

школи; 



 
 

3 
 

- в зимовий період проводилось розчищення доріг від снігу та 
здійснювалось посипання доріг піщано-сольовою сумішшю; 

- проводилось розчищення чагарників та центрального парку в с.Пітушків; 
- налагоджено вивіз сміття з домогосподарств жителів старостинського 

округу у другу суботу місяця; 
- проведено мережу інтернет в селах Пітушків, Тушебин та Річище; 
- встановлено паркан з металопрофілю в ЗДО «Сонечко»; 
- упорядковане футбольне та волейбольне поле, куплені сітки та ворота; 
- проведено два благодійні турніри по футболу та ярмарка до Дня села. 
  
Найважливіше завдання вбачаю у налагоджені тісної співпраці між 

людьми та виконкомом селищної ради. 
 
 
 
Староста Млинівської селищної ради                           Олег ЛЮБИТОВЕЦЬ 
 


